



## Besvarelse vedrørende sorteringspunkt på Sankt Annæ Gade 4

Medlem af Borgerrepræsentationen Jens-Kristian Lütken (V) har den 18. september 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

1) Hvilke muligheder er der for at omgøre beslutningen om at placere et sorteringspunkt ved Sankt Annæ Gade 4 (ID 14-031)?

2) Har forvaltningen undersøgt mulighederne for en nedgravet løsning på adressen eller alternativt i nærheden? Hvorfor er denne løsning i givet fald ikke anbefalet?

3) Har forvaltningen undersøgt muligheden for i stedet at placere sorteringspunktet evt. som nedgravet type ved enten hjørnet af Torvegade og Wildersgade eller ved den moderne del af Udenrigsministeriet, i nærheden af cykelstativerne ud mod Strandgade? Hvorfor er et af disse steder i givet fald ikke anbefalet i stedet?

### Svar

#### *Spørgsmål 1:*

Placeringen af sorteringspunktet på Sankt Annæ Gade 4 er administrativt færdigbehandlet og derefter politisk besluttet af Teknik- og Miljøudvalget 19. december 2022.

Forvaltningen forventer, at sorteringspunktet vil blive anlagt medio 2024, hvorefter det vil blive sat i drift.

Sagen skal rejses politisk, hvis beslutningen om placeringen af sorteringspunktet på Sankt Annæ Gade 4 skal omgøres.

#### *Spørgsmål 2:*

Det blev indledningsvis undersøgt, om det var muligt at etablere nedgravede beholdere til placeringen på Sankt Annæ Gade 4. Nedgravede beholdere viste sig dog ikke at være muligt på grund af en gasledning i jorden.

29-09-2023

Sagsnummer i F2  
2023 - 15532

Dokumentnummer i F2  
104274

Sagsnummer i eDoc  
2023-0376739

*Spørgsmål 3:*

I krydset mellem Torvegade og Wildersgade (nordside) er det ikke muligt at etablere et sorteringspunkt af hensyn til trafikikkerheden, da renovationsbilen ikke må spærre kørebanen så tæt op til Torvegade.

I krydset mellem Torvegade og Wildersgade (sydside) har forvaltningen fundet, at det er muligt at placere et sorteringspunkt ud for Wildersgade 23A. På grund af en gasledning i jorden ved denne placering, vil det dog ikke være muligt at etablere nedgravede affaldsløsninger på dette sted, men kuber vil kunne etableres. Forvaltningen vurderer dog, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at erstatte sorteringspunktet på Sankt Annæ Gade 4 med et sorteringspunkt på Wildersgade 23A, da en sådan erstatning vil medføre, at området nord for Torvegade ikke vil have adgang til et sorteringspunkt inden for rimelig afstand.

Det er ikke muligt at placere et sorteringspunkt på Strandgade ud for Udenrigsministeriet. Grundet trafikale hensyn skal renovationsbilen holde 10 meter fra indkørslen ind til Asiatisk Plads og ville derved ende med at skulle tømme sorteringspunktet fra svingbanen ud mod Torvegade. Herudover ville renovationsbilen komme til at holde i cykelstiindfletningen, hvilket heller ikke er trafikmæssigt hensigtsmæssigt.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Karsten Biering Nielsen  
Vicedirektør